[image: image1.png]

                        Prefeitura Municipal  de Boa Vista do Cadeado
                                       Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                                                          Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

                                                                    Fone (Fax): 55 643 1026
                                                                       CNPJ:04.216.132/0001-06

DECRETO N° 195/2004, DE 30 DE JANEIRO DE 2004.

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 134.000,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL REAIS).

A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e, em conformidade com o Art. 6° da Lei Municipal N° 243/2003

DECRETA

Art 1º- Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente, com a seguinte Dotação Orçamentária:
Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02- Manutenção das Atividades do MDE.

Proj/Ativ: – 2023 – Manutenção das atividades do MDE

Rubrica: 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Valor R$ 55.000,00

Òrgão:05 – Sec. de Agric. Com. Indus. Pec. Tur. Desenv. E Obras

Unidade:01 – Unidade de Obras

Proj/Ativ.: - 1011 – Pavimentação de Ruas

Rubrica: 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações

Valor R$ 79.000,00

                                 VALOR TOTAL: R$ 134.000,00

Art. 2º- Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo primeiro, no valor de R$ 134.000,00 (Cento e Trinta e quatro mil  reais), a seguintes reduções Orçamentárias:

Órgão: 02 – Gabinete da Prefeita.

Unidade: 01- Gabinete da Prefeita.

Proj/Ativ: – 2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete da Prefeita.

Rubrica:4.4.90.52.00.00-EQUIP.E MATERIAL PERMANENTE.

Valor R$ 1.000,00

Órgão: 03 – Sec. da Administração, Plan., e Fazenda.

Unidade: 01- Administração, Plan. e Fazenda.

Proj/Ativ: – 1012 – Ampliação do Centro Administrativo.

Rubrica:4.4.90.51-OBRAS E INSTALAÇÕES.

Valor R$ 9.000,00

Órgão: 05 – Sec. da Agric., Com.,Ind.,Pec., Turis., Dês. E Obras.

Unidade: 01- Obras.

Proj/Ativ: 1006 – Pró-Luz.

Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

                      Valor R$ 10.000,00.

Proj/Ativ: 1010 – Construção de Pontes.

Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

                      Valor R$ 5.000,00

Proj/Ativ: 1013 – Cemitério Público.

Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

                      Valor R$ 10.000,00

Unidade: 02- Agric. Com., Ind.,Turis., Pec. E Desenvolvimento.

Proj/Ativ: 1018 –Casa do Agricultor.

Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

                      Valor R$ 5.000,00

Proj/Ativ: 1008 –Instalação de Caixas de Água e Hidrômetros.

Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

                      Valor R$ 5.000,00
   Órgão: 05 – Sec. da Agric., Com.,Ind.,Pec., Turis., Dês. E Obras.

 Unidade: 01- Obras.

 Proj/Ativ: 1006 – Pró-Luz.

 Rubrica:4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

 Valor R$ 5.000,00

 Proj/Ativ: 1009 – Manutenção de Estradas e Bueiros

 Rubrica:4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.

 Valor R$ 32.000,00

 Proj/Ativ: 1016 – Ampliação da Rede De água Rural

 Rubrica: 4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.

 Valor R$ 52.000,00

VALOR TOTAL R$ 134.000,00

Art.3º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 30 DE JANEIRO DE 2004.
                             NEOLANGE CULAU BRANDÃO

                          PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE

TABAJARA ROSA DE MIRANDA

SEC. DE ADM. PL. E FAZENDA